
30,561,165,356

669,757,367

29,891,407,989

904,396,111

17,795,728

886,600,383

11,978,704
1,154,142

10,824,562

9,844,615,794
231,438,286

9,613,177,508

99,473,440
2,236,077

97,237,363

135,616,309
4,949,788

130,666,521

1,897,059,050

101,074,249

1,795,984,801

5,287,131,394

99,244,816

5,187,886,578

1,353,200,979
41,435,272

1,311,765,707

1,337,442,516
26,476,964

1,310,965,552

10,058,024,079

255,256,833

9,802,767,246

33,346,870

793,007

32,553,863

11,273,898
1,087,221

10,186,677

7,902,306,160
186,208,309

7,716,097,851

90,039,887
2,020,583

88,019,304

49,555,511
1,605,664

47,949,847

595,277,960

28,576,528

566,701,432

89,873,072

1,659,243

88,213,829

596,091,034
19,971,659

576,119,375

51,131,961
973,090

50,158,871

10,441,081,978

198,140,151

10,242,941,827

1,286,491

29,330

1,257,161

35,896
3,776

32,120

476,676,823
9,742,755

466,934,068

6,640,969
145,801

6,495,168

54,240,833
2,142,967

52,097,866

396,143,851

21,031,537

375,112,314

4,937,104,509

92,343,899

4,844,760,610

221,913,318
4,869,267

217,044,051

839,154,916
16,725,981

822,428,935

1,067,127,480

13,763,422

1,053,364,058

1,190,096

28,262

1,161,834

－
－

－

2,095,797
48,325

2,047,472

－
－

－

145,061
5,517

139,544

52,158

2,402

49,756

9,957,054

198,512

9,758,542

220,911
8,055

212,856

811,912
15,916

795,996

1,441,374,328

19,990,590

1,421,383,738

316,636

7,352

309,284

－
－

－

11,444
527

10,917

－
－

－

3,739,663
140,080

3,599,583

2,899,049

100,816

2,798,233

2,075,268

42,984

2,032,284

28,779,745
823,702

27,956,043

653,872
12,901

640,971

11,140,070

225,992

10,914,078

11,140,070

225,992

10,914,078

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

18,110,768

234,542

17,876,226

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

5,575,923,475

152,422,769

5,423,500,706

145,298,883

3,408,970

141,889,913

668,910
63,145

605,765

1,463,483,281
35,437,176

1,428,046,105

2,792,584
69,693

2,722,891

27,935,241
1,055,560

26,879,681

902,678,904

51,362,671

851,316,233

244,694,106

4,938,429

239,755,677

498,602,941
15,190,992

483,411,949

445,581,038
8,746,906

436,834,132

711,817,065

13,302,815

698,514,250

711,817,065

13,302,815

698,514,250

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

1,236,566,113

16,420,253

1,220,145,860

－

－

－

－
－

－

42,289
1,194

41,095

－
－

－

－
－

－

7,128

295

6,833

3,427,385

61,749

3,365,636

7,593,030
571,597

7,021,433

108,817
2,170

106,647

 總　　　　　　　計

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　農、林、漁、牧業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　礦業及土石採取業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　製造業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　電力及燃氣供應業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　用水供應及污染整治業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　營建工程業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　批發及零售業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　運輸及倉儲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　住宿及餐飲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

中華民國106年11月

 註：106年1月1日起，勞保普通事故保險費率調高0.5%，按被保險人月投保薪資9.5%計算。

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別



986,414,417

11,690,160
974,724,257

1,424,190,915
16,340,217

1,407,850,698

398,331,192
6,472,304

391,858,888

1,280,000,943
17,750,157

1,262,250,786

974,188,438
22,703,345
951,485,093

450,044,058

7,807,068
442,236,990

900,126,939
11,098,267
889,028,672

1,502,273,056
19,074,770

1,483,198,286

267,922,785
4,207,489

263,715,296

1,506,758,316
26,808,268

1,479,950,048

170,774,277

2,196,205
168,578,072

597,577
6,902

590,675

7,609,273
118,387

7,490,886

50,551,309
619,213

49,932,096

225,837,302
5,766,503

220,070,799

39,453,062

794,910
38,658,152

1,211,181
13,863

1,197,318

39,855
495

39,360

38,810,499
611,712

38,198,787

104,243,391
2,233,339

102,010,052

646,409,609

7,367,149
639,042,460

1,074,819,033
12,501,932

1,062,317,101

299,030,579
4,917,421

294,113,158

754,065,581
10,689,448
743,376,133

526,791,857
12,095,630
514,696,227

－

－
－

16,767,950
202,448

16,565,502

24,026,595
300,888

23,725,707

72,882,270
1,143,731
71,738,539

93,090,898
1,886,191
91,204,707

66,895,857

880,464
66,015,393

59,775,883
637,653

59,138,230

3,738,310
46,713

3,691,597

82,478,681
947,301

81,531,380

2,842,525
72,442

2,770,083

123,802

2,327
121,475

72,397,722
921,921

71,475,801

606,923,243
7,826,051

599,097,192

5,279,311
82,385

5,196,926

152,199,157
2,039,176

150,159,981

505,346

6,181
499,165

187,529,070
2,017,806

185,511,264

403,727
5,427

398,300

32,636,192
353,227

32,282,965

152,652
3,616

149,036

406,694,444

6,943,097
399,751,347

558,317,351
6,795,929

551,521,422

196,420,195
2,427,564

193,992,631

16,451,172
250,334

16,200,838

3,788,502
59,047

3,729,455

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

648,311

11,570
636,741

17,393,955
222,126

17,171,829

67,201
828

66,373

－
－
－

1,301
18

1,283

101,656,314

1,238,163
100,418,151

100,632,902
1,166,024
99,466,878

84,889,231
1,342,558
83,546,673

125,515,183
1,851,612

123,663,571

191,678,618
4,150,110

187,528,508

－

－
－

66,536,356
827,108

65,709,248

46,507,737
581,607

45,926,130

132,970,569
2,093,397

130,877,172

993,800,677
18,898,648
974,902,029

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

173,014

1,998
171,016

836,450
9,900

826,550

2,660,072
41,798

2,618,274

234,753,997
3,289,356

231,464,641

26,885,484
615,044

26,270,440

3,124,439

55,164
3,069,275

167,502,424
2,114,872

165,387,552

628,288,230
7,937,337

620,350,893

1,528,964
25,930

1,503,034

159,634,390
1,691,849

157,942,541

 　資通訊服務業
 　出版、影音製作、傳播及

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　金融及保險業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　不動產業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　專業、科學及技術服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　支援服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　社會安全
 　公共行政及國防；強制性

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　教育業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　醫療保健及社會工作服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　藝術、娛樂及休閒服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　其他服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

中華民國106年11月

 本局納保組及保費組。

中華民國107年 1月12日

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分(續)

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


